
40 DE Lico24

• tiO_L2 '

F• Is 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana 

*3 bnca , 
Pregão Eletrônico n° 2021112601PERP 0. c• 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE *Oil* a9
POTÁVEL NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUANACE. 

Aos 15 dias do mês de dezembro do ano de 2021, is 08:45hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 07.615.750/0001-17, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Valeska Carla da Silva, lauxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Maria Isabel Barreto e Teresa Layana Barreto Coelho, com o objetivo de dquirir REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA P TAVEL NAS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUANACE.,conforme especificaçÕes e quantidades de1nidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LIDA, CPF/CNPJ: 44.467.163/0001-54, ME/EPP: Sim 
PGL SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇOES EIRELI, CPF/CNPJ: 08.563.328/0001-28, ME/EPP: Sim 
ATLANTA CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CPF/CNPJ: 37.781.132/0001-08,ME/EPP: Sim 
Linha do Equador Construcoes Eireli, CPF/CNPJ: 32.490.833/0001-74, ME/EPP: Sim 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, CPF/CNPJ: 35.959.058/0001-41, ME/EPP: Sim 

Ilkotes: 

Lote 1- ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL EM BOMBONAS DE 1.000 LITROS 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 
CPF/CNPJ:44.467.163/0001-54 
Data Registro Oferta:44.467.163/0001-54 
Hora Registro Oferta:17:54:21 
Valor da Oferta:176.400,00 
Marca do Produto: 

Empresa:PGL SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUCOES EIRELI 
CPF/CNPJ:08.563.328/0001-28 
Data Registro Oferta:08.563.328/0001-28 
Hora Registro Oferta:18:31:22 
Valor da Oferta:176.400,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(des): 
Empresa:ATLANTA CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI 
COF/CNPJ:37.781.132/0001-08 
Data Registro Oferta:14/12/2021 
Hora Registro Oferta:17:53:29 
Valor da Oferta:0,09 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Licitante desclassificado por nau cumprir o item 8.16 do edital. 

Empresa: Linha do Equador Construcoes Eireli 
COF/CNPJ:32.490.833/0001-74 
Data Registro Oferta:14/12/2021 
Hora Registro Oferta:19:12:32 
Valor da Oferta:176.400,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Licitante declarado inabilitado por não cumprir o referido item 8.46.1 e 8.46.2 do respectivo 
edital. 

Empresa:SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
COF/CNPJ:35.959.058/0001-41 



rIF
GC, 1:0 

4Y r_ j n.__ f vo, 

C.) 

Fla 

Lances 

Data Registro Oferta:15/12/2021 
Hora Registro Oferta:05:52:03 
Valor da Oferta:176.000,00 
Marca do Produto: 

5rica 

116er op el,ç` 

Motivo da Desclassificação:LICITANTE solicitou desistência sob a seguinte justificativa:Sra pregoeira pela demora na 
realização do processo pedimos desistencia pois o veiculo que estariamos locando para o municipio ja foi alocado em 
outro municipio assim fica inviavel proceder com esse contrato. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:07:06 175.950,00 
J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 44.467.163/0001-54 15/12/2021 09:08:10 163.800,00 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 15/12/2021 09:08:15 174.900,00 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 15/12/2021 09:08:44 162.000,00 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 15/12/2021 09:08:44 162.000,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:13:03 161.950,00 
J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 44.467.163/0001-54 15/12/2021 09:14:00 151.200,00 
PGL SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇOES EIREL1 08.563.328/0001-28 15/12/2021 09:15:27 161.945,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:15:48 151.199,00 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 15/12/2021 09:25:43 151.100,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:26:24 151.099,00 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 15/12/2021 09:28:02 151.098,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:29:10 151.000,00 
J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 44.467.163/0001-54 15/12/2021 09:33:11 150.000,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:33:25 149.950,00 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 15/12/2021 09:35:35 149.900,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:36:20 149.850,00 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 15/12/2021 09:38:48 149.840,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:39:03 149.800,00 
J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 44.467.163/0001-54 15/12/2021 09:40:41 149.000,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:41:11 148.850,00 
J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 44.467.163/0001-54 15/12/2021 09:41:43 147.000,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:42:15 146.500,00 
J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 44.467.163/0001-54 15/12/2021 09:42:42 143.000,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:43:27 142.850,00 
J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 44.467.163/0001-54 15/12/2021 09:46:08 141.000,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:46:22 140.850,00 
J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 44.467.163/0001-54 15/12/2021 09:46:59 140.000,00 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 15/12/2021 09:47:06 139.000,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:47:29 138.600,00 
J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LIDA 44.467.163/0001-54 15/12/2021 09:49:19 138.600,01 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 15/12/2021 09:50:18 137.000,00 
Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 09:51:19 136.900,00 

ec rsos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivacio 

Linha do Equador Construcoes Eireli 32.490.833/0001-74 15/12/2021 11:45:00 

VENHO POR 
MEIO DESTE 
SOLICITAR 
INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSO 
CONTRA A 
DECISÀO DA 
COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO E 
CONTRA A 
EMPRESA 
GANHADORA 

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora 
Julgamento Decisio Justificativa 

Valeska Carla da Silva 14/01/2022 08:17:40 Indeferido 

Embora 
concedido prazo 
legal para
.
interposicào de 
Recurso pelo 
LICITANTE 4: 



00E LiCit.e

so 
F 

oLINIL 

i t. A ric,:a 

Cd1,61)1,STRUÇÕESt
EIREflitititernfite 
apresentou 
recurso. Pelo que 
sera dado 
prosseguimento 
ao certame. 

Maria do Socorro Ban-eta de Oliveira 14/01/2022 08:46:44 Indeferido 

Embora 
concedido prazo 
legal para 
interposiçao de 
Recurso pelo 
LICITANTE 4: 
LINHA DO 
EQUADOR 
CONSTRUÇÕES 
EIRELI, este nfto 
apresentou 
recurso. Pelo que 
sera dado 
prosseguimento 
ao certame.

• Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 
CPF/CNEI: 44.467.163/0001-54 
Data Registro Oferta: 15/12/2021 
Hora Registro Oferta: 09:49:19 
Valor da Oferta: 138.600,01 

Descrição do Produto: ABASTECIMENTO DE AGUA POTÁVEL EM BOMBONAS DE 1.000 LITROS 
Marca: 
Valor Unitário: 0,11 
Quantidade: 1.260.000,00 
Informação Complementar: 

e ada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico as 16: 12hs, do dia 17 de janeiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

ÇACcarduko..) 
Pregoeiro Valeska Carla da Silva 

4„ Irtak-t.ci 1i00 350-4-ut,--
Equipe de Apoio Maria Isabel Barreto e Teresa Layana Barreto Coelho 



Prefeitura Municipal de Jaguaruana 

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico sA) 

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 202%126 66 ,N6‘..

do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana 07.615.750/0001-17. ,rii r 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Jaguaruana 

Nome do Comprador: 
Edits! /Processo: 2021112601PERP 
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 03/12/2021 às 17:30 

Data de Realização: 15/12/2021 às 08:45 
Local: www.bbmnet.com.br 
Pregoeiro responsive!: Valeska Carla da Silva 

Ao(s) 15 dia(s) do mês de dezembro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de 
aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Valeska Carla da Silva do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana 07.615.750/0001-17 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE JAGUARUANACE., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 

*Os a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(25es) foi(ram) a(s) seguinte(s): 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: 

Lote - 1 - ABASTECIMENTO DE AGUA POTÁVEL EM BOMBONAS DE 1.000 LITROS 
Participação Licitante - Ampla participação 
Situação - Homologado 

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS 

44.467.163/0001-54 

J L 5 
ENGENHARI 
A 
CONSTRUCO 
ES LTDA / 
Licitante 1 

15/12/2021 
09:49:19 Sim Sim 

138.600,00 

08.563.328/0001-28 

PGL 
SERVIÇOS 
LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇO 
ES ETRELI / 
Licitante 3 

15/12/2021 
09:15:27 

Sim Sim 

161.945,00 

37.781.132/0001-08 

ATLANTA 
CONSTRUCO 
ES 
SERVICOS E 
LOCACOES 
EIRELI / 
Licitante 2 

14/12/2021 
17:53:29 Sim Nao 

0,09 

32.490.833/0001-74 

Linha do 
Equador 
Construcoes 
Eireli / 
Licitante 4 

15/12/2021 
09:51:19 Sim No 

136.900,00 

35.959.058/0001-41 

SERVICOS 
DE AR 
CONDICION 
ADO 
IMPERIAL 
LTDA / 
Licitante 5 

15/12/2021 
09:50:18 Sim Nao 

137.000,00 

i\gaucixt vv.) 
Pregoeiro: Valeska Carla da Silva 



Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 

Edital /Processo: 
Data de Realização: 

Local: 
Pregoeiro responsável: 

Relatório de Vencedores 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana 

2021112601PERP 
15/12/2021 às 08:45 
www.bbmneLcom.br 
Valeska Carla da Silva 

J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA 44.467.163/0001-54 

Total do Fornecedor 
Lote: 1 Homologado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Item Especificaçáo Unidade 
ABASTECIMENTO DE AGUA 
POTÁVEL EM BOMBONAS DE Litro 
1.000 LITROS 

• 

• 

Qtd Valor Unitário Valor Total 

t.1.1 
L.) 

orica 

•Jo. **'1\ 
' 06er oP 

..40 DE Lic,_ 

F 1 

138.600,00 

Lance 

1.260.000,00 0,110000 138.600,00 138.600,00 



4 

0 .... 

. flca 

• 
0 ...; 

L 5 ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA 
CNPJ n2 44.467.163/0001-54 Ins. Municipal ng 15129 
Rua Luiz Brasil n2 130 - Matinho em Jaguaruana-CE 
CEP 62.823-000 Fone: (88) 9412-9395/ (88) 9302-5933 
E-mail: J15@gma1l.com 

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de JAGUARUANA- CE 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n9. 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRONICO N9 2021112601/2021 

Data e Hora de Abertura: 15 de Dezembro de 2021- 08:00 (Oito Horas) 

Licitante: J L 5 ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ n2 44.467.163/0001-54. Ins. Municipal n2 15129 — Rua Luiz Brasil n2 130 — 
Matinho ern Jaguaruana-CE — CEP 62.823-000. Fone: (88) 994129395 / (88) 993025933. Email: j15@gmail.com 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE AGUA POTÁVEL NAS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUANA/CE. 

Declaro, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo 
discriminado. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta 
licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e 
condições previstas neste edital. 

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar 
da mencionada licitação. 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I 
- Termo de Referência deste Edital. 

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da 
proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potential 
ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

Que não possuimos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vinculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública 
FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal; 

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessarias à execução dos serviços, todos os 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, 
licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive 
a margem de lucro. 

Declaramos, para todos fim de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em 
conformidade com as exigência do instrumentos convocatórios 

LOTE ÚNICO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA (WANT 
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL 

01 
ABASTECIMENTO DE AGUA POTÁVEL EM BOMBONAS DE 1.000 

LITROS LITROS PRÓPRIA 1.260.000 

RS O,11 R$ 138.600,00 

onze 
centavos 

cento e trinta e 
oito mil, seiscentos 

reals 

VALOR GLOBAL R$ R$ 138.600,00 

cento e Uinta e alto mil, seiscentos seals 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETERONICO N° 2021112601/2021, pelo 
MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM e valores a seguir: 



VALOR GLOBAL DE: R$ 138.600,00 

H • . 

cento e trinta e oitcrinii..
seiscentos reais "- C-

ON, 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o contrato especificado, caso sejamos vencedores da presente licitação. 

A validade desta proposta sera de 90 (Noventa dias) após a apresentação da mesma. 

Forma de pagamento: conforme edital e contrato. 

Atenciosamente, 17 de Janeiro de 2022 

)c ci:e pky

João Laureano de Almeida Junior 
CPF: 484.808.193-91 

• 

• 



Prefeitura Municipal de Jaguaruana 

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico No 2021112601 PERP 

O 
t.4 is 

Ru 
.4:e40

0(A) Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sr.(a) Maria do Socorro Barreto de Oliveira, no uso das 
atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo 
N° 2021112601PERP, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 

Lote 1: ABASTECIMENTO DE AGUA POTÁVEL EM BOMBONAS DE 1.000 LITROS. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA. 
CNPJ: 44.467.163/0001-54. 
Valor Global: 138.600,00. 

• 
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

ABASTECIMENTO DE AGUA POTÁVEL EM BOMBONAS DE 
1.000 LITROS 0,110000 1.260.000,00 

13 )1. UARU NA, 25 de janeiro de 202 
0 

a li10) Oa tatil 
AS INATURA 

• 

7;7, 



(kb beitiF/ 

."1.0 
je s 3 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana 

Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N°  2021112601PERP 

rica 

en6cr aÇ e$ 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, sr.(a) Maria do Socorro Barreto de Oliveira, no uso das 
atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos 

e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n°
2021112601PERP, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÁO DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUANACE.. 

RESULTADO: 

Lote 1: ABASTECIMENTO DE AGUA POTÁVEL EM BOMBONAS DE 1.000 LITROS. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: J L 5 ENGENHARIA CONSTRUCOES LTDA. 
CNPJ: 44.467.163/0001-54. 
Valor Global: 138.600,00. 

Produto/Serviço Marra Valor Unitário Quantidade 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL EM BOMBONAS DE 1.000 dJll., 

ITROS 0,110000 1260 000,00 

JAGUARUANA, 25 de janeiro de 202 

AS ATURA 

• 


